北京大学关于组织实施教育部“博士研究生学术新人奖”的工作通知

各相关院系：

为了促使更多的优秀博士研究生投身高水平科学研究和创新研究，加快提升博士研究生的科研创新能力，全面提高博士研究生培养质量，教育部下发了《关于继续开展博士研究生学术新人奖评选试点工作的通知》，按照《博士研究生学术新人奖设置办法》的有关规定进行评选，资助博士研究生进行高水平的学术研究，优先支持基础学科和国家急需发展学科的人才培养，重点资助学业成绩突出、创新意识强、科研潜力大的优秀博士生。教育部目前以“985”高校为主开展试点工作，试点阶段资助额度为3万元／人。
根据文件要求，2011年度我校可在全校全日制博士研究生中评选40名“博士研究生学术新人奖”候选人，上报教育部与国务院学位委员会。依据相关政策要求，结合我校实际情况，现将具体工作安排通知如下：
在认真学习《教育部关于设立博士研究生学术新人奖并开展试点工作的通知》、教育部《博士研究生学术新人奖设置办法》和《北京大学博士研究生学术新人奖实施细则》（见附件1、2、3）的基础上，各单位根据分配名额，由学位分会负责，自行组织评选并对评选结果进行排序。研究生院将组织相关专家对院系推荐人选进行审核，审查合格者上报教育部与国务院学位委员会。

2011年7月1日前，请各相关院系将推荐人选的《博士研究生学术新人奖申请人简况表》（见附件4，一式三份）及要求的补充材料（见附件4，只需一份）、学术新人奖申报汇总表（附件5）与评选办法（如与2010年度的不同，需报送；如无不同，则不需报送）等三类材料，以院系为单位报送至研究生院培养办公室2201，《简况表》中的学科名称及代码按照附件6写。同时将上述三类材料对应的电子版发送至guol@pku.edu.cn。联系方式：郭蕾，何峰，62755598；贾爱英，62751359。
研 究 生 院
2011年6月
附件1：教育部关于设立博士研究生学术新人奖并开展试点工作的通知
附件2：教育部《博士研究生学术新人奖设置办法》

附件3：北京大学博士研究生学术新人奖实施细则
附件4：博士研究生学术新人奖申请人简况表及要求的补充材料
附件5：学术新人奖申报汇总表
附件6：学科名称及代码
附件1：

教育部关于设立博士研究生学术新人奖并开展试点工作的通知

教研函[2010]2号
有关博士学位授予单位：
党的十七大报告指出，提高自主创新能力，建设创新型国家，是国家发展战略的核心，是提高综合国力的关键。要进一步营造鼓励创新的环境，努力造就世界一流科学家和科技领军人物，注重培养一线的创新人才，使全社会创新智慧竞相迸发，各方面创新人才大量涌现。博士研究生教育是国家高层次拔尖创新型人才的主要来源和科学研究潜力的主要标志，是增强综合国力和国际竞争力的重要因素。为深入贯彻落实科学发展观，加快提高我国博士研究生培养质量，加强拔尖创新人才培养，经研究，决定设立博士研究生学术新人奖（以下简称学术新人奖），对学业成绩优异、科研创新潜力较大的优秀在读博士研究生进行资助。现将2010年度学术新人奖试点工作的有关事项通知如下：
一、 学术新人奖项目基本情况
1．设置目的。引导和激励广大博士研究生发奋学习，刻苦钻研，促使更多的优秀博士研究生投身高水平科学研究和创新研究，加快提升博士研究生的科研创新能力，全面提高博士研究生培养质量。
2．评选原则。坚持以“培育学术新人，激励创新发展”为宗旨，优先支持基础学科和国家急需发展学科的人才培养，重点资助学业成绩突出、创新意识强、科研潜力大的优秀博士生。
3．评选人数及资助经费额度。评选人数为当年全国博士研究生招收总数的5%左右；一次性资助获奖博士研究生3-5万元／人。
4．评选办法。学术新人奖每年评选一次。有关博士学位授予单位根据分配名额，自行组织，结果报教育部、国务院学位委员会审批公布。学术新人奖不重复资助。
5．经费使用。学术新人奖经费由获奖人所在单位设立专户进行管理，专款专用。经费主要用于资助博士研究生参加高水平国际国内学术交流、参与创新性科学研究、撰写高质量学位论文等；经导师和学位授予单位有关部门同意后，具体可用于调查研究、资料收集、参加国际会议、研究成果发表或鉴定、适当补充实验材料等方面，不得用作博士研究生的生活津贴。
二、2010年学术新人奖评选试点工作安排
1．经费总额：2000万元。
2．试点单位范围。以“985”高校为主开展学术新人奖评选试点工作。试点阶段资助获奖博士研究生的经费额度为3万元/人，共资助在读博士研究生700名左右。
3．评选基本条件。学术新人奖申请人应为全日制在学博士研究生，其在本科及硕士研究生阶段学习成绩优异，品德端正，已展露出较强的科研能力和创新潜力，申请的经费使用安排有助于开展创新性前沿课题研究和撰写高质量博士论文。
4．试点工作进度安排。请有关博士学位授予单位根据《博士研究生学术新人奖设置办法》（见附件一）制定本单位评选办法，并根据学术新人奖评选指标（见附件二）在7月底前完成评选工作，并将评选结果上报教育部学位管理与研究生教育司。
请各有关博士学位授予单位将申报汇总表（格式见附件四）及申请表(一式两份，见附件三，不含补充材料)寄到北京大学研究生院（地址：北京市海淀区颐和园路5号北京大学红二楼研究生院2207室；收件人：瞿毅臻；邮编：100871，联系电话：010-62757190，010-62751361）, 同时将申报汇总表及申请表电子文档发送邮件至：cavalier_feng@126.com，yjscx@pku.edu.cn。
教育部学位管理与研究生教育司联系电话：010-66097896，010-66096488。
附件：
1.博士研究生学术新人奖设置办法
2.2010年博士研究生学术新人奖试点单位及名额分配表
3.博士研究生学术新人奖申请人简况表
4.博士研究生学术新人奖申报汇总表

中华人民共和国教育部

二○一○年四月二十八日
附件2：

博士研究生学术新人奖设置办法
第一条  为贯彻落实科教兴国和人才强国战略，根据建设创新型国家的要求，鼓励和支持博士研究生开展高水平创新性研究工作，加强拔尖创新人才培养，特设立博士研究生学术新人奖（以下简称学术新人奖）。

第二条  学术新人奖评选遵循人才培养和学科发展规律，坚持“培育学术新人、激励创新发展”原则，鼓励原始创新和自主创新，促进理论或技术创新能力的提升及学科发展。

第三条  学术新人奖评选面向国内博士学位授予单位在学全日制博士研究生，优先支持基础学科以及国家急需发展学科的人才培养，重点资助学业成绩突出、创新意识强、科研潜力大的优秀博士研究生。

第四条  国家财政每年投入一定资金用于学术新人奖项目。教育部学位管理与研究生司负责组织实施。

第五条  教育部根据有关学位授予单位高等学校重点学科数以及博士研究生招生计划数等下达学术新人奖名额。

第六条  各学位授予单位根据本办法精神，制定具体实施细则，自行组织评审。评选工作要确保公开、公平和公正，评选结果须在学校范围内公示。最终结果报教育部、国务院学位委员会审批发布。

第七条  学术新人奖资助经费主要用于博士研究生参加高水平国际国内学术交流、参与或主持创新性科学研究、撰写高质量学位论文等有关学术研究活动，不得用作博士研究生的生活津贴。经导师和学位授予单位有关部门同意，具体可用于调查研究、资料收集、参加国际国内学术会议、科研成果发表或鉴定以及适当补充实验材料等方面。

第八条  学术新人奖经费使用坚持专款专用原则，有关学位授予单位需制定资金管理办法，并向教育部主管部门提交年度执行报告，报告经费使用情况。

第九条  教育部对有关单位学术新人奖实施情况和效果进行检查和评估。

第十条  本办法自发布之日起实行。

附件3：

北京大学博士研究生学术新人奖实施细则
第一条  为促使更多的优秀博士研究生投身高水平科学研究和创新研究，加快提升博士研究生的科研创新能力，全面提高博士研究生培养质量，北京大学设置博士研究生学术新人奖（以下简称学术新人奖）。
第二条  学术新人奖面向北京大学全日制博士研究生，优先支持基础学科和国家急需发展学科的博士研究生，重点资助学业成绩突出、创新意识强、科研潜力大的博士研究生。
第三条  教育部每年划拨一定经费用于资助学术新人奖项目，北京大学根据情况设置专项经费支持该项目的可持续稳定发展。
第四条  研究生院根据国家重点学科数、全国优秀博士论文数以及在校博士研究生规模等因素确定学术新人奖的名额分配。

第五条  学术新人奖采取“公平、公正、公开”的原则与“博士研究生个人申请、导师推荐、学位分委员会评审、学校审核”的程序选拔优秀人才。
第六条  相关院系根据国家政策与学校办法，结合学科发展与人才培养需要，制定具体的评选办法并报研究生院审核备案。

第七条  学术新人奖经费使用采取专款专用的原则，主要用于资助博士研究生参加高水平国际国内学术交流、参与或主持创新性科学研究、撰写高质量学位论文等有关学术研究活动，不得用作博士研究生的生活津贴。经导师和院系同意，具体可用于调查研究、资料收集、参加国际国内学术会议、科研成果发表或鉴定以及适当补充实验材料等方面。
第八条  获得学术新人奖资助的院系应以院系为单位向研究生院提交年度执行报告，报告项目实施、人才培养和经费使用情况。
第九条  受学术新人奖资助的博士研究生应自确定资助资格之日起，按年度向研究生院以书面形式报告相关学习研究进展。以相关研究结果为基础发表的论文、专著、专利以及其它形式公开发布的成果，须注明受“博士研究生学术新人奖”资助，并由获资助者于成果正式发表一个月内向研究生院提交成果原件或复印件。
第十条  受学术新人奖资助的博士研究生如有违反校规校纪或违背学术新人奖设立原则的行为，学校将根据具体情况进行处理并终止资助。
第十一条  研究生院负责项目的组织实施与日常管理。
第十二条  本办法自发布之日起实行，解释权在研究生院。

附件4：

博士研究生学术新人奖申请人简况表

单位代码：   10001       单位名称：北京大学
	申请姓名

	性别

	出生年月

	民族

	入学年月

	研究方向

	一级学科代码

	一级学科名称

	二级学科代码

	二级学科名称

	本科毕业学校

	硕士毕业学校

	导师推荐意见
	导师签字：

      年   月   日

	院（系）推荐

意见
	           院（系）负责人签字

                     年     月     日

	评奖专家组

意见
	            组长（主席）签字：

                     年     月     日

	学校审核意见
	      负责人签字：

                    年    月    日

备注: 自主设置学科专业代码及名称须与报国务院学位委员会办公室备案时一致。

补充材料要求：

申请人须按要求准备好相关申请材料，材料与要求如下：
一、本科阶段正式成绩单
二、硕士研究生阶段正式成绩单
三、博士研究生阶段正式成绩单
四、已发表的学术论文清单及摘要。具体要求如下：
1、注明申请人姓名信息

2、按照发表顺序排列，将最近发表的论文列在首位，所有论文以1、2、3……标示。
3、论文格式要求如下：如论文发表在期刊，格式为：作者、篇名、期刊名、年月、卷号、期数、页码；如论文收录在图书，格式为：作者、书名、出版单位、年月、版次、页码。
4、摘要应与公开发表的论文摘要一致。
具体示例如下：
北京大学某某某已发表的学术论文清单及摘要（宋体、小四号，加粗，1.5倍行距，居中）
1、作者、篇名、期刊名、年月、卷号、期数、页码（宋体、五号，1.5倍行距，将本人姓名加粗）
摘要（另起一行、宋体、五号，1.5倍行距）：

2、作者、篇名、期刊名、年月、卷号、期数、页码（宋体、五号，1.5倍行距，将本人姓名加粗）
摘要（另起一行、宋体、五号，1.5倍行距）：

3、作者、篇名、期刊名、年月、卷号、期数、页码（宋体、五号，1.5倍行距，将本人姓名加粗）
摘要（另起一行、宋体、五号，1.5倍行距）：
4、……
5、……
五、其他学术研究成果证明材料。
六、申请者按要求准备上述材料，单独成套，使用A4复印纸打印或复印，按顺序（博士研究生学术新人奖申请人简况表、本科成绩单、硕士成绩单、博士成绩单、已发表的学术论文清单及摘要、其他学术研究成果证明材料）排好并用小夹子夹好（请勿用曲别针或加塞曲别针）。
附件5：新人奖申报汇总表
	排序
	学生姓名
	学号
	性别
	出生年月
	民族
	政治面貌
	入学年月
	一级学科代码
	一级学科名称
	二级学科名称
	研究方向
	导师姓名

	1

	2

	3

	…

	…

院  系（公章）：                                         负责人签字：                             日期
附件6
学科代码与名称
	学科门类代码
	学科门类名称
	一级学科代码
	一级学科名称
	二级学科代码
	二级学科名称

	01
	哲学
	0101
	哲学
	010101
	马克思主义哲学

	01
	哲学
	0101
	哲学
	010102
	中国哲学

	01
	哲学
	0101
	哲学
	010103
	外国哲学

	01
	哲学
	0101
	哲学
	010104
	逻辑学

	01
	哲学
	0101
	哲学
	010105
	伦理学

	01
	哲学
	0101
	哲学
	010106
	美学

	01
	哲学
	0101
	哲学
	010107
	宗教学

	01
	哲学
	0101
	哲学
	010108
	科学技术哲学

	02
	经济学
	0201
	理论经济学
	020101
	政治经济学

	02
	经济学
	0201
	理论经济学
	020102
	经济思想史

	02
	经济学
	0201
	理论经济学
	020103
	经济史

	02
	经济学
	0201
	理论经济学
	020104
	西方经济学

	02
	经济学
	0201
	理论经济学
	020105
	世界经济

	02
	经济学
	0201
	理论经济学
	020106
	人口、资源与环境经济学

	02
	经济学
	0201
	理论经济学
	020120
	理论经济学（发展经济学）

	02
	经济学
	0202
	应用经济学
	020201
	国民经济学

	02
	经济学
	0202
	应用经济学
	020202
	区域经济学

	02
	经济学
	0202
	应用经济学
	020203
	财政学（含∶税收学）

	02
	经济学
	0202
	应用经济学
	020204
	金融学

	02
	经济学
	0202
	应用经济学
	020205
	产业经济学

	02
	经济学
	0202
	应用经济学
	020208
	统计学

	03
	法学
	0301
	法学
	030101
	法学理论

	03
	法学
	0301
	法学
	030102
	法律史

	03
	法学
	0301
	法学
	030103
	宪法学与行政法学

	03
	法学
	0301
	法学
	030104
	刑法学

	03
	法学
	0301
	法学
	030105
	民商法学

	03
	法学
	0301
	法学
	030106
	诉讼法学

	03
	法学
	0301
	法学
	030107
	经济法学

	03
	法学
	0301
	法学
	030108
	环境与资源保护法学

	03
	法学
	0301
	法学
	030109
	国际法学

	03
	法学
	0301
	法学
	030120
	法学（知识产权法）

	03
	法学
	0301
	法学
	030121
	法学（商法）

	03
	法学
	0301
	法学
	030122
	法学（国际经济法）

	03
	法学
	0301
	法学
	030123
	法学（财税法学）

	03
	法学
	0302
	政治学
	030201
	政治学理论

	03
	法学
	0302
	政治学
	030202
	中外政治制度

	03
	法学
	0302
	政治学
	030203
	科学社会主义与国际共产主义运动

	03
	法学
	0302
	政治学
	030204
	中共党史

	03
	法学
	0302
	政治学
	030206
	国际政治

	03
	法学
	0302
	政治学
	030207
	国际关系

	03
	法学
	0302
	政治学
	030208
	外交学

	03
	法学
	0302
	政治学
	030221
	政治学（国际政治经济学）

	03
	法学
	0303
	社会学
	030301
	社会学

	03
	法学
	0303
	社会学
	030302
	人口学

	03
	法学
	0303
	社会学
	030303
	人类学

	03
	法学
	0303
	社会学
	030320
	社会学（老年学）

	03
	法学
	0303
	社会学
	030321
	社会学（社会工作与社会政策）

	03
	法学
	0303
	社会学
	030322
	社会学（女性学）

	03
	法学
	0305
	马克思主义理论
	030501
	马克思主义基本原理

	03
	法学
	0305
	马克思主义理论
	030503
	马克思主义中国化研究

	03
	法学
	0305
	马克思主义理论
	030505
	思想政治教育

	04
	教育学
	0401
	教育学
	040101
	教育学原理

	04
	教育学
	0401
	教育学
	040106
	高等教育学

	04
	教育学
	0401
	教育学
	040110
	教育技术学

	04
	教育学
	0402
	心理学
	040202
	发展与教育心理学

	04
	教育学
	0403
	体育学
	040301
	体育人文社会学

	05
	文学
	0501
	中国语言文学
	050101
	文艺学

	05
	文学
	0501
	中国语言文学
	050102
	语言学及应用语言学

	05
	文学
	0501
	中国语言文学
	050103
	汉语言文字学

	05
	文学
	0501
	中国语言文学
	050104
	中国古典文献学

	05
	文学
	0501
	中国语言文学
	050105
	中国古代文学

	05
	文学
	0501
	中国语言文学
	050106
	中国现当代文学

	05
	文学
	0501
	中国语言文学
	050108
	比较文学与世界文学

	05
	文学
	0502
	外国语言文学
	050201
	英语语言文学

	05
	文学
	0502
	外国语言文学
	050202
	俄语语言文学

	05
	文学
	0502
	外国语言文学
	050203
	法语语言文学

	05
	文学
	0502
	外国语言文学
	050204
	德语语言文学

	05
	文学
	0502
	外国语言文学
	050205
	日语语言文学

	05
	文学
	0502
	外国语言文学
	050206
	印度语言文学

	05
	文学
	0502
	外国语言文学
	050207
	西班牙语语言文学

	05
	文学
	0502
	外国语言文学
	050208
	阿拉伯语语言文学

	05
	文学
	0502
	外国语言文学
	050210
	亚非语言文学

	05
	文学
	0503
	新闻传播学
	050301
	新闻学

	05
	文学
	0503
	新闻传播学
	050302
	传播学

	05
	文学
	0504
	艺术学
	050401
	艺术学

	05
	文学
	0504
	艺术学
	050403
	美术学

	05
	文学
	0504
	艺术学
	050406
	电影学

	06
	历史学
	0601
	历史学
	060101
	史学理论及史学史

	06
	历史学
	0601
	历史学
	060102
	考古学及博物馆学

	06
	历史学
	0601
	历史学
	060103
	历史地理学

	06
	历史学
	0601
	历史学
	060104
	历史文献学（含∶敦煌学、古文字

	06
	历史学
	0601
	历史学
	060105
	专门史

	06
	历史学
	0601
	历史学
	060106
	中国古代史

	06
	历史学
	0601
	历史学
	060107
	中国近现代史

	06
	历史学
	0601
	历史学
	060108
	世界史

	06
	历史学
	0601
	历史学
	060120
	历史学（中国少数民族史）

	07
	理学
	0402
	心理学
	040201
	基础心理学

	07
	理学
	0402
	心理学
	040203
	应用心理学

	07
	理学
	0701
	数学
	070101
	基础数学

	07
	理学
	0701
	数学
	070102
	计算数学

	07
	理学
	0701
	数学
	070103
	概率论与数理统计

	07
	理学
	0701
	数学
	070104
	应用数学

	07
	理学
	0702
	物理学
	070201
	理论物理

	07
	理学
	0702
	物理学
	070202
	粒子物理与原子核物理

	07
	理学
	0702
	物理学
	070204
	等离子体物理

	07
	理学
	0702
	物理学
	070205
	凝聚态物理

	07
	理学
	0702
	物理学
	070206
	声学

	07
	理学
	0702
	物理学
	070207
	光学

	07
	理学
	0702
	物理学
	070208
	无线电物理

	07
	理学
	0703
	化学
	070301
	无机化学

	07
	理学
	0703
	化学
	070302
	分析化学

	07
	理学
	0703
	化学
	070303
	有机化学

	07
	理学
	0703
	化学
	070304
	物理化学

	07
	理学
	0703
	化学
	070305
	高分子化学与物理

	07
	理学
	0703
	化学
	070320
	化学（化学生物学）

	07
	理学
	0703
	化学
	070321
	化学（应用化学）

	07
	理学
	0703
	化学
	070322
	化学（化学基因组学）

	07
	理学
	0704
	天文学
	070401
	天体物理

	07
	理学
	0705
	地理学
	070501
	自然地理学

	07
	理学
	0705
	地理学
	070502
	人文地理学

	07
	理学
	0705
	地理学
	070503
	地图学与地理信息系统

	07
	理学
	0705
	地理学
	070520
	地理学（环境地理学）

	07
	理学
	0705
	地理学
	070521
	地理学（历史地理学）

	07
	理学
	0705
	地理学
	070522
	地理学（地貌学与环境演变）

	07
	理学
	0705
	地理学
	070523
	地理学（城市与区域规划）

	07
	理学
	0705
	地理学
	070524
	地理学（景观设计学）

	07
	理学
	0706
	大气科学
	070601
	气象学

	07
	理学
	0706
	大气科学
	070602
	大气物理学与大气环境

	07
	理学
	0708
	地球物理学
	070801
	固体地球物理学

	07
	理学
	0708
	地球物理学
	070802
	空间物理学

	07
	理学
	0709
	地质学
	070901
	矿物学，岩石学，矿床学

	07
	理学
	0709
	地质学
	070902
	地球化学

	07
	理学
	0709
	地质学
	070903
	古生物学与地层学

	07
	理学
	0709
	地质学
	070904
	构造地质学

	07
	理学
	0709
	地质学
	070905
	第四纪地质学

	07
	理学
	0709
	地质学
	070920
	地质学（材料及环境矿物学）

	07
	理学
	0709
	地质学
	070921
	地质学（石油地质学）

	07
	理学
	0710
	生物学
	071001
	植物学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071002
	动物学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071003
	生理学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071005
	微生物学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071006
	神经生物学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071007
	遗传学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071009
	细胞生物学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071010
	生物化学与分子生物学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071011
	生物物理学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071012
	生态学

	07
	理学
	0710
	生物学
	071020
	生物学（生物信息学）

	07
	理学
	0710
	生物学
	071021
	生物学（生物技术）

	07
	理学
	0712
	科学技术史
	071200
	科学技术史

	07
	理学
	0801
	力学
	080101
	一般力学与力学基础

	07
	理学
	0801
	力学
	080102
	固体力学

	07
	理学
	0801
	力学
	080103
	流体力学

	07
	理学
	0801
	力学
	080104
	工程力学

	07
	理学
	0801
	力学
	080122
	力学（能源动力与资源工程）

	07
	理学
	0801
	力学
	080123
	力学（先进材料与力学）

	07
	理学
	0809
	电子科学与技术
	080901
	物理电子学

	07
	理学
	0809
	电子科学与技术
	080902
	电路与系统

	07
	理学
	0809
	电子科学与技术
	080903
	微电子学与固体电子学

	07
	理学
	0809
	电子科学与技术
	080904
	电磁场与微波技术

	07
	理学
	0809
	电子科学与技术
	080920
	电子科学与技术（集成电路与系统

	07
	理学
	0812
	计算机科学与技术
	081201
	计算机系统结构

	07
	理学
	0812
	计算机科学与技术
	081202
	计算机软件与理论

	07
	理学
	0812
	计算机科学与技术
	081203
	计算机应用技术

	07
	理学
	0812
	计算机科学与技术
	081220
	计算机科学与技术（智能科学与技

	07
	理学
	0812
	计算机科学与技术
	081221
	计算机科学与技术（软件服务工程

	07
	理学
	0830
	环境科学与工程
	083001
	环境科学

	07
	理学
	0830
	环境科学与工程
	083002
	环境工程

	07
	理学
	0831
	生物医学工程
	083100
	生物医学工程

	08
	工学
	0801
	力学
	080120
	力学（生物力学与医学工程）

	08
	工学
	0801
	力学
	080121
	力学（力学系统与控制）

	08
	工学
	0810
	信息与通信工程
	081001
	通信与信息系统

	08
	工学
	0810
	信息与通信工程
	081002
	信号与信息处理

	08
	工学
	0811
	控制科学与工程
	081101
	控制理论与控制工程

	08
	工学
	0813
	建筑学
	081302
	建筑设计及其理论

	08
	工学
	0816
	测绘科学与技术
	081602
	摄影测量与遥感

	08
	工学
	0827
	核科学与技术
	082703
	核技术及应用

	12
	管理学
	1201
	管理科学与工程
	120100
	管理科学与工程

	12
	管理学
	1202
	工商管理
	120201
	会计学

	12
	管理学
	1202
	工商管理
	120202
	企业管理

	12
	管理学
	1204
	公共管理
	120401
	行政管理

	12
	管理学
	1204
	公共管理
	120402
	社会医学与卫生事业管理

	12
	管理学
	1204
	公共管理
	120403
	教育经济与管理

	12
	管理学
	1204
	公共管理
	120404
	社会保障

	12
	管理学
	1204
	公共管理
	120421
	公共管理（公共政策）

	12
	管理学
	1204
	公共管理
	120422
	公共管理（发展管理）

	12
	管理学
	1205
	图书馆、情报与档案管理
	120501
	图书馆学

	12
	管理学
	1205
	图书馆、情报与档案管理
	120502
	情报学

	12
	管理学
	1205
	图书馆、情报与档案管理
	120520
	图书馆、情报与档案管理（编辑

	10
	医学
	1001
	基础医学
	100101
	人体解剖与组织胚胎学

	10
	医学
	1001
	基础医学
	100102
	免疫学

	10
	医学
	1001
	基础医学
	100103
	病原生物学

	10
	医学
	1001
	基础医学
	100106
	放射医学

	10
	医学
	1001
	基础医学
	100120
	病理学

	10
	医学
	1001
	基础医学
	100121
	病理生理学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100201
	内科学（心血管病）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100201
	内科学（血液病）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100201
	内科学（呼吸系病）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100201
	内科学（消化系病）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100201
	内科学（内分泌与代谢病）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100201
	内科学（肾病）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100201
	内科学（风湿病）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100201
	内科学（传染病）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100202
	儿科学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100204
	神经病学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100205
	精神病与精神卫生学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100206
	皮肤病与性病学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100207
	影像医学与核医学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100208
	临床检验诊断学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100209
	护理学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100210
	外科学（普外）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100210
	外科学（骨外）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100210
	外科学（泌尿外）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100210
	外科学（胸心外）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100210
	外科学（整形）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100210
	外科学（神外）

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100211
	妇产科学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100212
	眼科学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100213
	耳鼻咽喉科学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100214
	肿瘤学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100215
	康复医学与理疗学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100216
	运动医学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100217
	麻醉学

	10
	医学
	1002
	临床医学
	100218
	急诊医学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100320
	牙体牙髓病学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100321
	牙周病学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100322
	儿童口腔医学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100323
	口腔黏膜病学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100324
	口腔预防病学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100325
	口腔颌面外科学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100326
	口腔颌面医学影像学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100327
	口腔修复学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100328
	口腔材料学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100329
	口腔正畸学

	10
	医学
	1003
	口腔医学
	100330
	口腔组织病理学

	10
	医学
	1004
	公共卫生与预防医学
	100401
	流行病与卫生统计学

	10
	医学
	1004
	公共卫生与预防医学
	100402
	劳动卫生与环境卫生学

	10
	医学
	1004
	公共卫生与预防医学
	100403
	营养与食品卫生学

	10
	医学
	1004
	公共卫生与预防医学
	100404
	儿少卫生与妇幼保健学

	10
	医学
	1004
	公共卫生与预防医学
	100405
	卫生毒理学

	10
	医学
	1006
	中西医结合
	100601
	中西医结合基础

	10
	医学
	1006
	中西医结合
	100602
	中西医结合临床

	07
	理学
	1007
	药学
	100701
	药物化学

	07
	理学
	1007
	药学
	100702
	药剂学

	07
	理学
	1007
	药学
	100703
	生药学

	07
	理学
	1007
	药学
	100704
	药物分析学

	07
	理学
	1007
	药学
	100706
	药理学

	07
	理学
	1007
	药学
	100720
	[药学]化学生物学

	07
	理学
	1007
	药学
	100721
	[药学]临床药学

PAGE
1